Professor Osval acedo Negrão

Câmara de Vereadores de Pindarnonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento competente, solicitando

um agente de Trânsito na frente do REMEFI Arthur de Andrade no bairro Cidade Nova

nos horários de entrada e saída dos alunos.

REQUERIMENTO N° 2965/2017
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO UM AGENTE DE
TRÂNSITO NA FRENTE DO REMEFI ARTHUR DE ANDRADE NO
BAIRRO CIDADE NOVA, NOS HORÁRIOS DE ENTRADA E SAÍDA
DOS ALUNOS.

PROTOCOLO GERAL N° 3642/2017
Data: 6/10/20 7 - Horário: 11:23

111111111111111111 1111

APROVADO

2017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que no local transitam um grande número de caminhões e carros nos

horários de entrada e saída os alunos estão encontrando dificuldade para sair do REMEFI

e ainda têm deixado os pais e funcionários do local preocupados com risco de acidentes.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado Ao Executivo Municipal, com
cópia ao Departamento competente, solicitando um agente de Trânsito na frente do
REMEFI Arthur de Andrade no bairro Cidade Nova nos horários de entrada e saída dos
alunos.

Pindamonhangaba, 16 de Outubro de 2017.

Vereidor

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1